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Już niebawem podczas oficjalnych spotkań i wydarzeń organizowanych przez Województwo

Małopolskie nie znajdziemy plastikowych naczyń i produktów jednorazowego użytku. Natomiast pisma

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego będziemy otrzymywać wyłącznie na papierze

pochodzącym z recyklingu. To zapisy projektu EkoMałopolska, którego celem są ambitne działania na

rzecz poprawy środowiska w regionie.

Województwo Małopolskie nie pozostaje obojętne wobec narastającego problemu wszechobecnych

śmieci. Urząd marszałkowski nie czeka aż zacznie obowiązywać zaostrzone prawo unijne i projekt tzw.

dyrektywy „plastikowej” (w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych

na środowisko), zatwierdzony w marcu 2019 r. przez Parlament Europejski. Zgodnie z tym projektem od

2021 r. będzie obowiązywać zakaz obrotu 10 produktami plastikowymi jednorazowego użytku, które

mają bezpieczne dla środowiska zamienniki (talerzyki, widelce, łyżki, noże, mieszadła, słomki, patyczki

kosmetyczne, patyczki do balonów, styropianowe pudełka i kubki).

Urząd marszałkowski zamierza także wprowadzić zmiany w rodzaju używanego w urzędzie papierze,

którego zużywa rocznie tony! Trudno wyobrazić sobie urząd bez papieru. Jednak można korzystać

z papieru w sposób przyjazny środowisku – wystarczy wykorzystać surowiec z recyklingu. Wyłącznie

taki papier będzie zamawiany po wejściu w życie projektu EkoMałopolska w UMWM. Ta mała na

pierwszy rzut oka zmiana powoduje ogromne korzyści dla środowiska. Do wyprodukowania 1 tony

papieru trzeba ściąć 17 drzew czyli ok. 1 ara lasu. Z jednej tony makulatury poddanej recyklingowi

otrzymać można 900 kg papieru.

Recykling tony makulatury to także ogromna oszczędność energii (65% oszczędności w stosunku do

energii zużywanej w procesie produkcji papieru z włókien pierwotnych) oraz środek redukcji

zanieczyszczeń wody (o 35%) i powietrza (o 74%). Recykling odpadów celulozowych pozwala

oszczędzić energię, zredukować zanieczyszczenia wód i powietrza oraz ochronić przed wycięciem

miliardy drzew. Ponowne wykorzystanie papieru z makulatury przyczynia się do oszczędności ogromnej

ilości ropy, wody i miejsc na składowiskach.
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